
 

 

 

                                                           Serokomla, dnia  04.09.2020 r. 

Znak sprawy: OSP1.2020 

     

 

 

- Wykonawcy   biorący    udział w  postępowaniu  -

    

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego  na realizację  zadania pn. „Zakup  lekkiego samochodu 

ratownictwa technicznego  z funkcja gaśniczą   dla  OSP  w Charlejowie”  prowadzonego  

przez OSP w Charlejowie  

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych  (t.j. Dz .U. z 2019 r. poz.1843 ze zm.) dalej „ustawa Pzp, Zamawiający –OSP 

Charlejów udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły  w dniu 03.09.2020 r.  

 

 

Pytanie nr 1  

Zamawiający żądając w załączniku nr 1 urządzenie gaśnicze pkt. 3.13 powinien 
wymagać świadectwo dopuszczenia wydane przez CNBOP na w/w urządzenie lub świadectwo 
dopuszczenia CNBOP na pojazd w którym jest wpis zgodnie z normą PN-EN 1846-1 o 
badanym urządzeniu gaśniczym, w związku tym, czy Zamawiający będzie wymagał dołączenia 
odpowiedniego certyfikatu. 
Wyjaśnienie: Urządzenia gaśnicze wodno-pianowe montowane w samochodach 

pożarniczych muszą posiadać odrębne świadectwo dopuszczenia zgodnie z 
rozporządzeniem MSWiA z dnia 27.04.2010 (Dz.U. 85, poz. 553) lub zostać przebadane 

wraz z pojazdem przez jednostkę certyfikującą i jego wynik (parametry) określony w 
oznaczeniu pojazdu zgodnie z normą PN-EN 1846-1. Na dzień dzisiejszy urządzenie 

wymienione w pkt. 3.13 nie posiada świadectwa dopuszczenia, oraz nie został wydany 

certyfikat na samochód lekki ratownictwa technicznego z funkcją gaśniczą wyposażony 
w w/w urządzenie gaśnicze. 

 
Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający określił wymogi dotyczące świadectw dopuszczenia  w pkt. 1.1 załącznika nr.1 

tj. "-Urządzenia i wyposażenie powinny posiadać Świadectwa Dopuszczenia wydane przez 

CNBOP-PIB jeśli są wymagane." Jednocześnie zamawiający dopuszcza jako rozwiązanie 

alternatywnie urządzenie gaśnicze lub moduł gaśniczy o parametrach wydajności pompy od 

min. 250l/min do max 600l/min i ciśnieniu w zakresie 6-9bar.  

 

 

Pytanie 2. 
W związku z wyżej zadanym zapytanie, czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony 

w agregat wysokociśnieniowy wodno-pianowy o parametrach: wydajność 80 l/min ciśnienie 
maksymalne do 40 bar, zwijadło ręczne lub elektryczne z linią szybkiego natarcia 60 mb. 
zakończone prądownicą ze zmiennym strumieniem rozproszony (mgłowy) lub zwarty z 
regulacją ciśnienia? 



 

 

Proponowany agregat posiada aktualne świadectwo dopuszczenie wydane przez CNBOP 
 
Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający   nie dopuszcza  takiego rozwiązania. Zamawiający podtrzymuje treść SIWZ.   
 
 
Pytanie 3. 

Czy Zamawiający dopuści pojazd z fotelem mechanicznym posiadającym regulacje w 
trzech płaszczyznach? 

 
Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający podtrzymuje zapis w SWIZ mając na uwadze ergonomię pracy w różnych 

warunkach użytkowania. 
 
 

Pytanie 4. 
Czy Zamawiający dopuści pojazd ze stałą drabiną wejściowa na dach oraz barierek 

ochronnych wokół pola dachu wykonaną z rur ze stali nierdzewnej o wysokim połysku i 
średnicy 30/40 mm? 

 
Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający podtrzymuje zapis w SWIZ w tym zakresie. Rozwiązanie takie jest ogólnie 

stosowane. 
 
 

Pytanie 5. 
Zamawiający wymagając w pkt. 2.18 załącznika nr 1 „szyba przednia 

przyciemniona", czy dopuści pojazd w którym przednia szyba posiada fabrycznie wysoki 
stopień filtrowania promieniowania słonecznego? 

 
 

Odpowiedź Zamawiającego  
Zamawiający dopuszcza pojazd,  w którym szyba  posiada  fabrycznie wysoki stopień 
filtrowania promieniowania słonecznego? 

 

Pytanie 6. 
Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w klimatyzację manualną? 
Dopuszczenie pojazdu z w/w wyposażeniem pozwoli złożyć naszej firmie ofertę, jest to 
podyktowane aktualna sytuacją, gdzie większość producentów zawiesiła produkcję lub ja 
ograniczyła, w związku z czym brak jest możliwości fabrycznych zmian wyposażenia 
wyprodukowanych podwozi pod zabudowę. 
 
Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający podtrzymuje zapis w SWIZ mając na uwadze ergonomię pracy oraz bieżący 

postęp technologiczny. 

 
Pytanie 7. 
Czy Zamawiający dopuści pojazd z alternatorem o natężeniu 185 A, w pełni zabezpieczający 
zamontowane urządzenie pożarnicze w dopływ prądu? 
 
 



 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający podtrzymuje zapis w SWIZ w tym zakresie. 
 
 
Pytanie 8. 
Czy Zamawiający dopuści pojazd o mocy silnika 120 kW? 

 
Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający podtrzymuje zapis w SWIZ w tym zakresie. 
 

 

Pytanie 9. 
Czy Zamawiający dopuści pojazd ze wzmocnionym zawieszeniem tylnym wyposażone 

resory wielopiórowe, wzmocnione dodatkowo w system poduszek pneumatycznych dodatkowo 
wzmacniające tylne zawieszenie i stabilizujące pojazd w czasie jazdy ? 

 
Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający podtrzymuje zapis w SWIZ w tym zakresie. 
 
Pytanie 10. 

Czy Zamawiający dopuści pojazd z wyciągarką o sile uciągu 5,3T dostosowanym do 
DMC pojazdu? 

 
Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający podtrzymuje zapis w SWIZ w zakresie uciągu wyciągarki, który jest zbliżony 

do oczekiwanej DMC pojazdu. 
 

Pytanie 11. 
Czy Zamawiający dopuści pojazd w którym poszycie z blachy aluminiowej jest 

lakierowane tylko zewnętrznie? 

Kolor metaliczny blachy aluminiowej (poszycia wewnętrznego) wpływa korzystniej na 

warunki oświetleniowe przedziału sprzętowego podczas wykonywanych akcji a szczególnie 

w warunkach nocnych, jednocześnie lakierownie blachy aluminiowej nie ma wpływu na 

zwiększenie jej trwałości (gwarancji). 

 
Odpowiedź Zamawiającego  
Zamawiający nie dopuści takiego rozwiązania, lakierowanie obustronne zabezpiecza powierzchnię 

przed korozją 

 

Zamawiający informuje, że pytania  oraz odpowiedzi  na nie stają się integralną częścią  SIWZ i  są 

wiążące przy składaniu ofert. Jednocześnie zamawiający informuje, że treść  SIWZ pozostaje bez 

zmian. 

Prezes OSP Charlejów  

/-/Stanisław Filipek                                                                                                       

 

 


